
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

09 июня 2020 года  № 82-1 

 

Санкт-Петербург 
 

Об утверждении смет расходов  

Территориальной избирательной комиссии № 6  

на подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации  

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 28.02.2020 № 240/1780-7  

«О порядке финансового обеспечения подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений  

в Конституцию Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 04.03.2020 № 241/1792-7 

«О размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений  

в Конституцию Российской Федерации», решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19.03.2020 № 176-2«О распределении средств 

федерального бюджета, выделенных Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии на подготовку и проведение общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», 

решением Территориальной избирательной комиссии № 6 от 25.03.2020  

№ 80-3 «О распределении средств федерального бюджета, выделенных 

Территориальной избирательной комиссии №6 на подготовку и проведение 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации», Территориальная избирательная 

комиссия № 6 р е ш и л а : 

 

1. Внести изменения в пункт 2 решения Территориальной 

избирательной комиссии № 6 от 25.03.2020 № 80-3 «О распределении 

средств федерального бюджета, выделенных Территориальной 

избирательной комиссии № 6 на подготовку и проведение общероссийского 

 



голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации», изложив приложение №2 в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить смету расходов Территориальной избирательной 

комиссии № 6 на подготовку и проведение общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

за нижестоящие избирательные комиссии согласно приложению № 2  

к настоящему решению. 

3. Утвердить средства федерального бюджета, предусмотренные на 

выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых 

избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации согласно приложению № 3  

к настоящему решению. 

4. Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам  

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, 

работающих в избирательной комиссии не на постоянной (штатной) основе, 

осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств 

за работу по подготовке и проведению общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на 

счета, открытые им в кредитных организациях не позднее  

10-го июля 2020 года в пределах средств, предусмотренных на эти цели в 

смете расходов Территориальной избирательной комиссии № 6  

на подготовку и проведение общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации  

за нижестоящие избирательные комиссии. 

5. Поручить специалисту 2-ой категории аппарата Территориальной 

избирательной комиссии № 6 – главному бухгалтеру довести до участковых 

избирательных комиссий объём средств федерального бюджета, 

предусмотренных на выплату в безналичной форме дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, работающих в избирательной комиссии не на 

постоянной (штатной) основе, за работу по подготовке и проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации для организации их работы. 

6. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



7. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 6 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 6  

Д. А. Майорову. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии №6                 Д. А. Майорова 

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6                   Е. А. Данилова 

 


